
Contacto

Teléfono +34 953210000
Fax +34 953553309
Correo Electrónico contratacion@martos.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23600) Martos (Jaén) España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SEC17B00C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-06-2023 a
las 12:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Martos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.martos.es/portal/tablonVirtual.do?opc_id=176&pes_cod=-1&ent_id=1&idioma =1
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HtNHdaj%2Fzjg%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de material de oficina y papeleria, suministro de papel
de fotocopiadora/impresora y suministro de papel y sobres impresos y papel tratado para el
Ayuntamiento de Martos.- Licitación 2023

Valor estimado del contrato 62.064,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.032,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.688,05 EUR.

Clasificación CPV
30192700 - Papelería.
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: UN AÑO, susceptible de dos prórrogas de un año cada una de ellas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

De conformidad con la Resolucion de Alcaldia 1248/2023 de 14 de junio

Condiciones de Licitación

http://sedeelectronica.martos.es/portal/tablonVirtual.do?opc_id=176&pes_cod=-1&ent_id=1&idioma=1
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HtNHdaj%2Fzjg%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MEJORA 1: Mejora en el plazo de entrega del
suministro. -LOTE 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

PRECIO-LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de material de oficina y papelería

Presupuesto base de licitación
Importe 6.120,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.058,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MONICA ERENA CAMARA
NIF 52478522c
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4083d194-767e-4286-bb70-4d89127266f6


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MEJORA 1: Mejora en el plazo de entrega del
suministro. -LOTE 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

PRECIO-LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.563,02 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.981,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.817,92 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con la Resolucion de Alcaldia 1248/2023 de 14 de junio
Fecha del Acuerdo 14/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el artículo 153 de la Ley de Contratos del Sector Público, la formalización del contrato
deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de papel de fotocopiadora/impresora

Presupuesto base de licitación
Importe 10.800,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.926 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERGIO ERENA CAMARA



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MEJORA 1: Mejora en el plazo de entrega del
suministro. -LOTE 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

PRECIO-LOTE 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.033,45 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

NIF 52478521L
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.982,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.448,89 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con la Resolucion de Alcaldia 1248/2023 de 14 de junio
Fecha del Acuerdo 14/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el artículo 153 de la Ley de Contratos del Sector Público, la formalización del contrato
deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de papel y sobres impresos y papel tratado

Presupuesto base de licitación
Importe 8.111,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.704 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado



Lugar

Salón de Sesiones

Dirección Postal

Plaza Constitución 1

Apertura SOBRE 3.-Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2023 a las 09:30 horas
En el plazo máximo de 15 días siguientes a la
finalización del plazo de presentación de proposiciones
(Entre las 9 y las 14 horas)

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.088 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

GRAFICAS TARTESSOS, S.L.
NIF B91107524
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.088 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.366,48 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con la Resolucion de Alcaldia 1248/2023 de 14 de junio
Fecha del Acuerdo 14/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el artículo 153 de la Ley de Contratos del Sector Público, la formalización del contrato
deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2023 a las 23:59
Observaciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de dicha herramienta,
póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través del correo-e licitacionE@hacienda.gob.es, en
horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00, indicando el número de expediente, órgano de
contratación y detalle del error, adjuntando captura de pantalla si es posible

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Negociado de Contratación

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(23600) Martos España

Apertura SOBRE 1.- Documentacion
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/05/2023 a las 08:06 horas
En el plazo máximo de 5 días hábiles siguientes a la
finalización del plazo de presentación de proposiciones
(Entre las 9 y las 14 horas)

(23600) Martos España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oWHEc8qbwfymq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000011140644 |  2023-842898 | Thu, 15 Jun 2023 12:02:42:720 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6918996278392375952383095360692719192 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oWHEc8qbwfymq21uxhbaVQ%3D%3D

